Hist. 11. Ex communicatione Nob. D. Joh. Conradi Pejeri.

Historia anatomica fœminæ, veneno, ut ferebat suspicio, peremptæ.

Die 17. Decembris 1676. in Xenotrophio cum D. D. Mauritio Hardero dissecti fœminam 25. ut existimavimus cuiciter annorum, pingui robustoque corporis habitu & magno præditam, capillis fuscis aut ad nigros vergeantibus & subcipis. Moriebatur repente cum antea putaretur sana. Postquam enim noctu cum aliquot Gallis in eodem conclavi decubivisset, ab usque potum quendam propinatum hausisset, postea diebus in Xenodochium rediens de maxima præcordiorum angustia querebatur, pauloque post cruorem ex ore fundens viam quasi suffocata finivit. Quoniam verò nec Medicus ad eam fuerat accessus, ut opem ferret; nec adstantes symptomata & quereles ejus accuratè observarent, idcirco de morbi aut mortis genere non certo definit quidquam possumus; id tamen relatam nobis fuit, ipsam cordis angustiam & concussionem, atque adeo mortis culpam, in potum à Gallis propinatum rejecisse. Ut autem viscerum constitutionem nosse daretur, cadaver ejus dissecaimus: a portoque abdomine notavimus ventriculi dorsum & pylorum universum extrinsecus admodum fuisse intectum Bile ex vesicula eò trans fodante, à qua etiam pylori fibræ jam corrodabantur. Idem ventriculus statu plurimum distensus tomebat, qui ex eo facta incisione cum impetu erupit: intus continebatur amurca nigra, cruenta & mucosa. Crusta ventriculi villosa alicubi detarsa & mucus interior omnis à parietibus detarsus erat. Pylorus exacte fibris se constringentibus claudebatur. Intestina tenuia, nempe duodenum & ileum quatuor in locis profusè rubicunda ac inflammata atque in grangrænam prope conversa reperimus: eodem se è modo, ut in dysenteria fieri assolet. Hepar pulchrè admodum rubebat, nec vitii quidquam in eo animadvertimus est; nisi quod Biliis in ejus vesicula valde actis & caustica videretur. Neque in reliquis abdominis visceribus lahes ulla apparuit.

In Thorace Pulmones adhuc aëre semi-pleni extu escabant, proinde ut ultimo halitu sèrem non omnem efflaverint. Idem à sanguine stagnante &

quasi sphacelato seu corrupto nigricabant. Invenimus quoque in sinistro pulmone lapillum seu calculum durum fabre magnitudine. Cordis ventriculo dextro inerat Polypus crassus ex albo rubescens: reliquam pectoris & pericardii cavitatem implevit aqua turbulenta & sanguinea carniom loturæ similis, quantitate unciarum circiter octo. Præter hæc nihil amplius investigare vacabat. Advertimus insuper cruorem in vasis sanguiferis plane atrum ac velut adustum fuisse. Partes generationi dicatas seorsim postero die in ædibus Excell. D. D. Harderi examinavimus, quas tamen nullo laborasse vitio comperimus. (Ovula in his manifestè conspicere potuerunt, quibus uterque Testiculus scatebat. Tubarum extremitates patebant laciniis plurimis ornata: Flatus immixtus per eas in uterum more penetravit eumque distendit. Cavitati uteri nil nisi mucæ paucillum inerat. Orificium internum hiabat.)